

# Dünya Bağışıklama Haftası 2015: Bağışıklamadaki farklılıkları azaltmak

24-30 Nisan 2015

Her yıl Nisan ayının son haftasında (24-30 Nisan) kutlanan Dünya Bağışıklama Haftası etkinlikleri ile her yaştaki insanların aşı yoluyla hastalıklara karşı korunmasını sağlamak amaçlanmaktadır.

## Yaşamboyu korunma

Bağışıklama en başarılı ve maliyet-etkili sağlık müdahalesi olarak Kabul edilmektedir. Aşılama ile her yıl 2-3 milyon ölüm önlenmektedir. Ayrıca, günümüzde çocukları, sadece difteri, tetanus, çocuk felci ve kızamık gibi aşısı uzun yıllardır mevcut olan hastalıklar yanında 5 yaş altı çocuklarda en önemli iki ölüm nedeni zatürree ve rotavirusa bağlı ishallerle karşı da korumaktadır. Günümüzde adölesanlar ve yetişkinlerin yaşamı tehdit eden influenza, menenjit, kanser (serviks ve karaciğer) gibi hastalıklara karşı koruyabilen yeni ve sofistike aşılar da mevcuttur.

Bununla birlikte 2013 yılında yaklaşık 21.8 bebeğin yaşam kurtaran aşıları almamıştır. Yani her 5 çocuktan 1 tanesinin aşılması kaçırılmıştır. Yeterli aşı olmaması, sağlık hizmetlerine ulaşamama, bağışıklama ile ilgili yeterli bilgiye sahip olmama ve yetersiz politik ve finansal destek gibi nedenler her 5 çocuktan 1inin aşılınmamasına yol açmaktadır.

## Bağışıklamadaki açığı kapatmak

Dünya Bağışıklama Haftası 2015 aşılama için toplumda farkındalığı ve talebi arttırmak ve aşı sunum hizmetlerini iyileştirmek için gözden geçirilerek yenilenen global, bölgesel ve ulusal çabaları attırmak gerektiğini göstermektedir. Bu yıl, Avrupa Bağışıklama Haftası Global Aşı Aktivite Planında (GVAP) ortaya konan aşılama seviyelerinde eşitliği sağlamak üzere bağışıklamadaki farklılıkların azaltılmasına odaklanmak gerekmektedir. Mayıs 2014 de Dünya Sağlık Asamblesinde 194 üye ülke tarafından onaylanan Global Aşı Aktivite Planında (GVAP) 2020 yılına kadar tüm toplumlarda aşya ulaşılabilirliği arttırmak yoluyla milyonlarca ölümü önlenin çerçevesi net olarak çizilmiştir.

Global Aşı Aktivite Planı (GVAP) amaçları:

- Aşılama kapsama hedeflerine ulaşmak üzere rutin bağışıklama hizmetlerini güçlendirmek,
- İlk adım olarak polio eradikasyonu ile aşı ile önlenebilir hastalıkların kontrolünü hızlandırmak,
- Yeni ve gelişmiş aşuların ulusal programlar kapsamına alınmasını sağlamak,
- Gelecek nesil aşı ve teknolojiler için araştırma ve geliştirme aktivitelerini destelemektir.